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Szanowni Państwo, 

Wkrótce minie trzy i pół roku mojej pracy w VIII kadencji Sejmu RP. Jestem dumna, że razem z moimi 
Koleżankami oraz Kolegami z Prawa i Sprawiedliwości mogę tworzyć i realizować program „Dobrej 
Zmiany”. Mam niezmierną przyjemność przedstawić kolejny biuletyn, w którym znajdziecie Państwo 
informacje o mojej działalności w ciągu ostatniego półtora roku. Z oczywistych względów będą one 
bardzo wybiórcze i skrótowe. Moja praca jest bardzo zróżnicowana. 
Obecnie w Sejmie należę do trzech komisji: Spraw Zagranicznych, Ustawodawczej, gdzie jestem zastępcą 
przewodniczącego, Nadzwyczajnej do spraw zmian w kodyfikacjach oraz jestem Przewodniczącą 
Podkomisji Stałej do spraw nowelizacji Kodeksu pracy. Przez dwa i pół roku pracowałam również w Komisji 
Polityki Społecznej i Rodziny oraz Podkomisji stałej do spraw polityki społecznej.
Przynależność do Komisji Ustawodawczej wiąże się też w moim przypadku z reprezentowaniem 
Sejmu RP przed Trybunałem Konstytucyjnym. Stanowi to dla mnie duże wyzwanie i jest to zadanie 
bardzo odpowiedzialne. Odpowiedzialna, ale także bardzo czasochłonna, jest funkcja Sekretarza Klubu 
Parlamentarnego Prawa i Sprawiedliwości, którą mam zaszczyt sprawować. Nasz Klub Parlamentarny 
jest największym Klubem i liczy 237 posłów oraz 63 senatorów.
Aktywnie też działam na arenie międzynarodowej. Najważniejszą funkcją jest przewodniczenie stałej 
Delegacji Sejmu i Senatu RP do Zgromadzenia Parlamentarnego OBWE. Jestem także przewodniczącą 
Polsko-Kazachstańskiej Grupy Parlamentarnej i Polsko-Uzbekistańskiej Grupy Parlamentarnej. W Zespole 
Parlamentarnym Polska – Stany Zjednoczone oraz Polsko-Łotewskiej Grupie Parlamentarnej jestem 
wiceprzewodniczącą. Należę także do Polsko-Litewskiej, Polsko-Ukraińskiej i Polsko-Rumuńskiej Grupy 
Parlamentarnej.
Jestem również członkiem Parlamentarnego Zespołu Karpackiego, Zespołu ds. Rozwoju Polski 
Wschodniej, Zespołu ds. Reindustrializacji Polski oraz Zespołu Członków i Sympatyków Ruchu Światło-
Życie, Akcji Katolickiej oraz Stowarzyszenia Rodzin Katolickich, gdzie zostałam wybrana sekretarzem. 
W swojej działalności nie zapominam nigdy o swoich korzeniach, o swoich Wyborcach, swoim okręgu 
wyborczym, który obejmuje Miasto Nowy Sącz oraz powiaty gorlicki, sądecki, nowotarski i tatrzański. 
To dla Państwa podejmuję szereg inicjatyw, starań i interwencji w sprawach ważnych dla Regionu. 
Bardzo sobie cenię osobiste spotkania z Państwem i serdecznie dziękuję za wszystkie zaproszenia 
kierowane pod moim adresem.

Z wyrazami szacunku



Prawo i Sprawiedliwość w swojej pracy na 
rzecz Polski i Polaków postawiło na konkretne 
programy prospołeczne, gospodarczy rozwój kraju 
i sprawiedliwą dystrybucję dochodu narodowego. 

Pierwszym otwarciem był, wprowadzony od 1 kwietnia 
2016 r., tj. zaraz po przejęciu władzy przez PiS, pro-
gram „Rodzina 500+”. Do rodzin skierowany jest też 
„Dobry Start” – 300 zł na  początku roku szkolnego 
dla każdego ucznia rozpoczynającego naukę w  szkole 
podstawowej i średniej.
Skutecznie realizujemy swoje obietnice wyborcze 
oraz wychodzimy naprzeciw oczekiwaniom Polaków.   
Od 1 października 2017 r. przywróciliśmy wiek emerytalny 
- 60 lat dla kobiet i 65 lat dla mężczyzn. 
Z myślą o poprawie warunków życia seniorów wprowa-
dziliśmy program darmowych leków dla 75+ i  w  2016 r. 
wypłaciliśmy jednorazowy dodatek do emerytur i  rent. 
W  2017 r. podnieśliśmy najniższe emerytury i  renty 
z  882,56 zł miesięcznie do 1  tys. zł. Od marca 2019 r. 
wszyscy emeryci i  renciści całkowicie niezdolni do pra-
cy otrzymali waloryzację swoich świadczeń o min. 70 zł, 
a najniższa emerytura wzrosła do 1 100 zł.
Wprowadziliśmy program skierowany do Kół Gospodyń 
Wiejskich, które od 
grudnia 2018  r. mogą 
uzyskać osobowość 
prawną oraz wsparcie 
finansowe za pośred-
nictwem ARiMR. Takie 
KGW mają także moż-
liwość prowadzenia 
działalności bez rozli-
czania się z  Urzędami 
Skarbowym oraz pozy-
skiwania środków z  róż-
nych funduszy. 
Nowatorskim rozwiązaniem PiS jest program „Mama 4+”, 
który wszedł w życie od 1 marca 2019 r., a  jest to eme-
rytura przysługująca matkom, które urodziły co najmniej 
czwórkę dzieci, ukończyły 60 lat i  nie mają świadczeń 
emerytalnych lub mają niższe, niż najniższa emerytura. 

Po latach rządów PO-PSL i  zamrożeniu płac, rząd PiS 
odmroził kwotę bazową w państwowej sferze budżetowej 
(nie była odmrażana od 2008 r.) i  rozpoczął stopniowe 
wprowadzanie podwyżek płac m.in. dla pielęgniarek, po-
licjantów, nauczycieli… 
Miliony złotych z budżetu Państwa kierujemy na wspieranie 
samorządów w  ich zadaniach własnych. Do najważniej-
szych należą programy: „Senior+”, „Opieka 75+” czy „Posiłek 
w szkole i w domu” skierowany zarówno do dzieci, uczniów, 
jak i osób starszych. W roku 2019 do 450 mln zł podnie-
śliśmy kwotę przeznaczoną na program „Maluch+”, który 
wspiera rozwój instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 
3 - żłobków, klubów dziecięcych i dziennych opiekunów.  
Działania gospodarcze PiS sprawiły, że agencja indekso-
wa FTSE Russell przekwalifikowała od września 2018 r. 
Polskę z rynków rozwijających się (Emerging Markets) do 
rozwiniętych (Developed Markets). Awans do grona ryn-
ków rozwiniętych to docenienie rozwoju polskiej gospo-
darki i krajowego rynku kapitałowego. Polska znalazła się 
w grupie 25 najbardziej rozwiniętych światowych rynków, 
do których zaliczane są m.in. Niemcy, Francja, Japonia, 
Australia i Stany Zjednoczone.

Podczas Konwencji Prawa i S prawiedliwości 23 lutego 
2019 r. w W arszawie została zaprezentowana „Nowa 
Piątka Kaczyńskiego”:
•	 Rozszerzenie od 1 lipca 2019 r. programu „Rodzina 

500+” na każde pierwsze dziecko, 
•	 „Trzynastka” dla wszystkich emerytów i  rencistów  

- świadczenie w wysokości 1 100 zł., które zostanie wy-
płacone w maju 2019 r.,

•	 Zerowa stawka podatku PIT dla osób do 26 roku ży-
cia włącznie, podejmujących pierwszą w życiu pracę 
na umowę,

•	 Podwyższenie kosztów uzyskania przychodów, a tak-
że obniżenia stawki podatku w pierwszej grupie do-
chodowej z  18% do 17%, przy rozliczeniu dochodów 

osiągniętych w 2020 r,
•	 Przywrócenie sieci 
połączeń autobuso-
wych do miejscowości, 
w  których mieszkańcy 
nie są w stanie dojechać 
nigdzie komunikacją 
publiczną. Ustawa w  tej 
sprawie wejdzie w  życie 
już w maju 2019 r.

Należy podkreślić, że tylko 
Prawo i S prawiedliwość 

jest gwarantem dalszego skutecznego wdrażania i kon-
tynuacji wszystkich programów prospołecznych i proro-
zwojowych. Celem naszego rządu jest dorównanie w nie-
odległej przyszłości najbardziej rozwiniętym państwom 
Unii Europejskiej pod względem poziomu życia.

Konkretne programy, 
konkretne wsparcie

RODZINA, ROZWÓJ I WIARYGODNOŚĆ 
– te trzy słowa stanowią motto działania 
Prawa i Sprawiedliwości. 
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Poseł Barbara Bartuś, będąc jedną 
z najaktywniejszych w swojej pracy 
parlamentarnej, nie zaniedbuje potrzeb 
swojego okręgu. Można nawet użyć 
określenia, że na rzecz swojego regionu 
prowadzi działalność lobbystyczną.

Działa II stopień Państwowej Szkoły Muzycznej 
w Gorlicach, poprawia się dostępność skorzystania 
z nowych programów lekowych w gorlickim szpitalu, 
a na ZOL funkcjonuje winda i pacjenci mogą korzystać 
z dwóch poziomów budynku. To dzięki jej staraniom 
ze środków Ministerstwa Kultury i  Dziedzictwa 
Narodowego systematycznie poprawia się wygląd 
wewnętrzny i  wyposażenie Gorlickiego Centrum 
Kultury. Jest też duża szansa, że uda się pomóc 
w  pozyskaniu większych środków pieniężnych na 
remont budynku GCK. 
Skuteczność działań Poseł Barbary Bartuś 
spowodowała że w listopadzie 2018 r. Ministerstwo 
Sportu przekazało blisko 1,5 mln złotych na remont 
Pływalni „Fala” w Gorlicach. 
Wielką troską Poseł Barbara Bartuś otacza 
zabytkowe kościoły naszego pięknego Regionu. 
Dzięki środkom z  programów ochrony zabytków 
w MK iDN oraz z  Funduszu Kościelnego i  innych 
funduszy, udało się już wyremontować wiele 
zabytków w jej okręgu poselskim.
Poseł Barbara Bartuś jest bardzo zaangażowana 
we wsparcie samorządów oraz instytucji 
publicznych w  swoim okręgu. Aktywnie działa na 
rzecz rozwoju licznych stowarzyszeń, które pracują 
na rzecz mieszkańców i dla mieszkańców. Wspiera 
każdą inicjatywę o której wsparcie jest poproszona, 
i sama inicjuje poszukiwanie środków finansowych 
na potrzeby mieszkańców swojego Regionu.

Współpraca i wsparcie 
na rzecz Regionu

Aktywność poselska 
Barbary Bartuś 
w statystyce na 460 Posłów 

36 postępowań jako przedstawiciel Sejmu  
przed Trybunałem Konstytucyjnym 

3 pozycja w statystyce

190 podpisanych projektów ustaw i uchwał 

4 pozycja w statystyce

23 pytania na posiedzeniach Sejmu  
w sprawach bieżących 

9 pozycja w statystyce

18 przedstawionych sprawozdań Komisji 

17 pozycja w statystyce

11 wygłoszonych oświadczeń poselskich 

33 pozycja w statystyce

134 wystąpienia na posiedzeniach Sejmu 

77 pozycja w statystyce

12 zapytań poselskich, którym nadano bieg 

143 pozycja w statystyce

41 złożonych interpelacji, którym nadano bieg 

211 pozycja w statystyce

(stan na 11 marca 2019)

Kraków, 2.03.2019 r. - wręczenie promes samorządom 
na dofinansowanie zadań drogowych
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NIE  
dla niebezpiecznych 
odpadów i spalarni 
W  czerwcu 2017 r. na terenie byłej Rafinerii 
Nafty „Glimar” w G orlicach, będącym w  rę-
kach prywatnych, odkryto nielegalne skła-
dowisko odpadów z podejrzeniem, że są one 
bardzo niebezpieczne dla zdrowia i  życia 
mieszkańców oraz że mogły one trafić tam 
nawet z zagranicy.
Na zaproszenie Poseł Barbary Bartuś, 
i  w  efekcie jej licznych zapytań poselskich, in-
terpelacji oraz wystąpień na posiedzeniach 
Sejmu w  sprawie zagrożenia ekologicznego 
z terenu byłej Rafinerii oraz planowania przez 
firmę EMPOL budowy w Gorlicach spalarni 
śmieci, 13 lutego 2018 r. w Gorlicach gościł-
Wiceminister Ochrony Środowiska Sławomir 
Mazurek. Towarzyszyli mu Zastępca Głównego 
Inspektora Ochrony Środowiska Roman 
Jaworski, Wicewojewoda Małopolski Józef 
Gawron, Dyrektor Departamentu Gospodarki 
Odpadami w M inisterstwie Magda Gosk oraz 
Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 
Paweł Ciećko.
Pierwszym punktem wizyty było spotkanie 
w S tarostwie Powiatowym w G orlicach z  sa-
morządami, w którym wzięli też udział Ppłk SG 
Artur Gromala, Prokurator Sławomir Korbelak 
oraz przedstawiciele wszystkich lokalnych służb 
mundurowych i S anepidu. Spotkanie miało 
charakter zamknięty, aby jak najskuteczniej po-
szukać rozwiązania, które mógłby zastosować 
Burmistrz Miasta Gorlice w celu usunięcia za-
grożeń z terenu byłej Rafinerii. Po zakończonym 
spotkaniu jego uczestnicy udali się w teren, na 
oględziny byłej Rafinerii „Glimar” oraz Zakładu 
Zagospodarowania Odpadów „Empol” 
w G orlicach. Minister Sławomir Mazurek spo-
tkał się też z  mieszkańcami Gorlic i  wysłuchał 
ich uwag dotyczących planowanej inwestycji.

Brak szybkiego połączenia drogowego Sądecczyzny i Z iemi 
Gorlickiej z  autostradą to wciąż problemy do rozwiązania. 
W styczniu 2018 r. podczas spotkania w Oddziale Dyrekcji Dróg 
Krajowych i A utostrad w K rakowie Poseł Barbara Bartuś wraz 
kolegami parlamentarzystami rozmawiała o blokowaniu budowy 
„Sądeczanki” przez niektóre samorządy, a  co za tym idzie ko-
nieczności ustalenia nowego przebiegu trasy. Tematy drogowe 
były też głównym tematem spotkania roboczego z M inistrem 
Infrastruktury Andrzejem Adamczykiem w gabinecie Burmistrza 
Bobowej Wacława Ligęzy.
W lutym 2019 r. z inicjatywy Poseł Barbary Bartuś na temat po-
prawy dostępności komunikacyjnej powiatu gorlickiego odbyło się 
spotkanie w Starostwie Powiatowym w Gorlicach. Głównym orga-
nizatorem spotkania był Marszałek Województwa Małopolskiego 
Witold Kozłowski, a gospodarzem Starosta Powiatu Maria Gubała.
Poseł Barbara Bartuś jako priorytetowe zadanie wskazała prze-
budowę i modernizację dróg wojewódzkich w kierunku autostrady 
A4, od Gorlic przez Zakliczyn i W ojnicz. Zwróciła także uwagę na 
konieczność podjęcia skutecznych działań w celu usprawnienia ru-
chu w Gorlicach na rondzie „pod drukarnią” i na skrzyżowaniu na 
Zawodziu. Wskazała również potrzebę budowy dodatkowego mo-
stu w Gorlicach na rzece Ropie. 
Tomasz Pałasiński Dyrektor GDDKiA w K rakowie poinformował, 
że sprawa pomysłu ronda na Zawodziu w G orlicach jest mu 
znana już od jesieni i prowadzone są prace nad dwiema koncep-
cjami przebudowy skrzyżowania, uwzględniając budowę ronda  
1- lub 2-pasowego.
Spotkanie, w  którym wzięły udział osoby mające zdecydowany 
wpływ na zarządzanie wszystkimi kategoriami dróg, począwszy 
od gminnych aż do krajowych, miało charakter roboczy i  służyło 
wypracowaniu pożytecznych rozwiązań dla powiatu gorlickiego. 
W naradzie wzięli też udział Wicemarszałek Województwa Łukasz 
Smółka oraz Wicewojewoda Zbigniew Starzec. Jest nadzieja, że 
pozytywne efekty spotkania zobaczymy w nieodległej przyszłości.

Naprzeciw drogowym 
potrzebom
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O wzmocnieniu w Gorlicach 
Placówki Straży Granicznej
W  połowie stycznia 2018 r. przez dwa dni w G orlicach 
przebywała Wiceminister Spraw Wewnętrznych 
i Administracji Renata Szczęch. Zasadniczym celem spo-
tkania w Komendzie Powiatowej Policji w Gorlicach, które 
zostało zorganizowane przez Poseł Barbarę Bartuś, było 
omówienie bieżącego stanu bezpieczeństwa rejonów 
przygranicznych oraz ocena działalności i  przedstawie-
nie perspektyw rozwoju Zamiejscowej Placówki Straży 
Granicznej funkcjonującej w Gorlicach od 3 lipca 2017 r. 
Poseł Barbara Bartuś dziękując za utworzenie gorlickiej 
Placówki SG sygnalizowała konieczność wzmocnienia 
Placówki osobowo i technicznie. 

Konferencja „Europa Karpat” rolnictwa, leśnictwa i  pasterstwa na obszarze Karpat, 
planowania przestrzennego we współpracy transgra-
nicznej i  problemów komunikacyjnych oraz karpackiej 
przestrzeni bezpieczeństwa. Problematyka bezpieczeń-
stwa i współpracy transgranicznej jest istotna zwłasz-
cza ze względu na ruchy nielegalnych migrantów, którzy 
starali się przemieszczać regionem karpackim. 

Celem spotkań w  ramach „Europy 
Karpat” jest uzyskanie wsparcia dla 
kroków mających podnieść znacze-
nie tego regionu w Unii Europejskiej. 
Ma on być – wzorem regionu Alp 
– wschodnią flanką zachowania uni-
kalnej kultury oraz bogactwa flory 
i fauny dla przyszłych pokoleń. 
Konferencja – w ocenie uczestników – 
miała bardzo dobry wymiar i zostanie 
w R egietowie powtórzona w  2019  r., 
jako konieczny element ewaluacyjny 
oraz aby podkreślić znaczenie tego 

regionu, jako wiodącego w  zakresie ochrony dziedzic-
twa mieszkańców i przestrzeni Karpat.
Umiejscowienie konferencji z cyklu „Europa Karpat” 
w powiecie gorlickim świadczy też o tym, jak ważny jest 
w regionie Karpat Beskid Niski.

czyli: nasze Karpaty dla Europy
Z  inicjatywy Poseł Barbary Bartuś 16 czerwca 2018  r. 
w  położonym przy słowackiej granicy Regietowie od-
była się międzynarodowa Konferencja z  cyklu „Europa 
Karpat”, której organizatorem był 
Marszałek Sejmu RP Pan Marek 
Kuchciński.
Politycy, naukowcy i samorządow-
cy z  krajów regionu karpackiego 
rozmawiali o  współpracy trans-
granicznej w  dziedzinie rolnictwa 
i  bezpieczeństwa. Gospodarzem 
wydarzenia była Poseł Barbara 
Bartuś, a  współorganizatorem 
Regionalna Dyrekcja Lasów 
Państwowych w Krakowie. Wśród 
panelistów pojawili się m.in. 
Wiceminister Obrony Narodowej Wojciech Skurkiewicz, 
Wiceminister Sportu i T urystyki Jarosław Stawiarski, 
wykładowcy krakowskich uczelni, Posłowie na Sejm RP 
oraz goście z Rumunii, Słowacji, Czech, Węgier i Ukrainy. 
Podczas konferencji omawiano zagadnienia dotyczące 

Gorlice, 15.1.2018 – konferencja prasowa z Renatą Szczęch, wiceminister MSWiA
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Poseł Barbara Bartuś, jako niezwykle ważne 
uznaje bezpośrednie, osobiste kontakty z wy-
borcami. Czyni to, nie tylko za pośrednictwem 
Biura Poselskiego w G orlicach, ale także 
poprzez organizowane przez siebie spotkania 
otwarte z mieszkańcami, udział w zebraniach 
wiejskich oraz udział w  różnego rodzaju 
uroczystościach i wydarzeniach.
W okresie od listopada 2017 r. Poseł Barbara 
Bartuś zorganizowała 23 spotkania otwarte, 
na których mówiła o swojej działalności parla-
mentarnej. Omawiała bieżące, w stosunku do 
czasu spotkań, przyjmowane zmiany ustawo-
we. Rozmawiała z mieszkańcami i odnosiła się 
do aktualnych tematów, którymi żyją miesz-
kańcy poszczególnych miejscowości regionu. 

Blisko ludzi

Na przełomie roku 2017 i  2018 Poseł Barbara Bartuś swoje 
spotkania poświęcała zagadnieniom reformy sądownictwa. Mówiła 
o  celu wprowadzanych zmian, tj. o  budowaniu sprawiedliwego 
Państwa, w  którym wszyscy byliby równi wobec przepisów 
prawa. Podkreślała, że polskie sądownictwo zostaje przywracane 
obywatelom. Kolejnym gorącym tematem w  tamtym czasie były 
zmiany w  prawie wyborczym do samorządów. Bardzo często 
poruszano również tematy programów społecznych.
Na spotkanie w Dworze Karwacjanów w Gorlicach w dniu 17 grudnia 
2017 r., dla uatrakcyjnienia popołudnia, Poseł Barbara Bartuś 
zaprosiła Pawła Piekarczyka – polskiego artystę, wykonującego 
poezję śpiewaną. Recital znanego polskiego barda, wykonany na 
zakończenie tego spotkania, był piękną i  wzruszającą podróżą po 
kartach polskiej historii, zwłaszcza tej najnowszej.
Spotkania otwarte z  mieszkańcami zostały zorganizowane m.in. 
w Wysowej, Szymbarku, Bieczu, Krużlowej Wyżnej, Szalowej, Gorlicach, 
Klęczanach, Lipinkach, Krygu, Moszczenicy, Mszance, Łużnej, Woli 
Łużańskiej, Pagorzynie.

Szymbark, 18.01.2018 – spotkania z mieszkańcami

Gorlice, 17.12.2017 – spotkanie z mieszkańcami, z udziałem Pawła Piekarczyka

Biecz, 3.2.2018 – spotkanie z mieszkańcami
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Poseł na Sejm RP Barbara Bartuś, otwierając 
mieszkańcom możliwość bezpośredniego 
kontaktu, inicjuje i organizuje w powiecie gorlickim 
wizyty najważniejszych osób w państwie.

Na zaproszenie Poseł Barbary Bartuś dwukrotnie 
w  powiecie gorlickim gościła była Premier, a  obecna 
Wicepremier i  jednocześnie Przewodnicząca Komitetu 
Społecznego Rady Ministrów Beata Szydło. 

Pierwsza wizyta miała miejsce 14 stycznia 2018 r., kie-
dy to odbyło się Spotkanie Opłatkowo-Noworoczne 
organizowane przez Poseł Barbarę Bartuś wspólnie 
z Z arządem Powiatowym Prawa i S prawiedliwości 
w G orlicach. Wśród gości była także Wiceminister 
Spraw Wewnętrznych i Administracji Renata Szczęch, 
która gościła w G orlicach w  dniach 14 i  15 stycznia 
2018 r. W drugim dniu pobytu w Komendzie Powiatowej 
Policji w G orlicach w  spotkaniu uczestniczyli m.in: 
Komendant Karpackiego Oddziału Straży Granicznej 
w Nowym Sączu ppłk SG Stanisław Laciuga, Komendant 
Powiatowy Policji w G orlicach insp. Krzysztof Tybor, 
Komendant Powiatowy PSP bryg. Krzysztof Gładysz 
oraz Komendant Straży Leśnej Nadleśnictwa Gorlice 
Mirosław Sternik. Zasadniczym celem spotkania było 
omówienie bieżącego stanu bezpieczeństwa rejonów 
przygranicznych oraz ocena działalności i  przedsta-
wienie perspektyw rozwoju Zamiejscowej Placówki 

Gorlickie 
miejscem spotkań

Straży Granicznej funkcjonującej w G orlicach od  
3 lipca 2017 r. Poseł Barbara Bartuś dziękując za utwo-
rzenie gorlickiej Placówki SG sygnalizowała konieczność 
wzmocnienia jej osobowo i technicznie. 

Wiceminister Ochrony Środowiska Sławomir Mazurek 
gościł w Gorlicach 13 lutego 2018 r. Głównym powodem 
wizyty Podsekretarza Stanu była sprawa nielegalnego 
składowania niebezpiecznych odpadów na terenie byłej 
Rafinerii Nafty Glimar oraz planowana budowa przemy-
słowej spalarni śmieci w Gorlicach.

Druga wizyta Wicepremier Beaty Szydło 21 kwietnia 
2018 r. rozpoczęła się od odwiedzin w gorlickim szpitalu 
i  spotkania z  lekarzami, pielęgniarkami oraz pacjenta-
mi w Z akładzie Opiekuńczo-Leczniczym i  na Oddziale 
Geriatrycznym. W K asztelu w S zymbarku odbyło się 
duże spotkanie otwarte na które przyjechali zarówno 
mieszkańcy powiatu gorlickiego, jak i nowosądeckiego. 

Minister Infrastruktury Andrzej Adamczyk spotkał się 
z mieszkańcami w Bobowej 13 maja 2018 r. 
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W G orlickim Centrum Kultury 13 października 2018 r. 
Prezes Prawa i  Sprawiedliwości Jarosław Kaczyński  
powiedział: 

„Celem Prawa i Sprawiedliwości jest, by w Polsce 
było jak najmniej tak zwanych peryferii”. 

Podkreślał tym samym, że partia PiS opowiada się za 
koncepcją zrównoważonego rozwoju, a to jest możliwe 
tylko wtedy jeśli w Polsce będziemy mieli dobrą, uczci-
wą władzę, zarówno na górze, jak i w terenie. Prezesowi 
na spotkaniu towarzyszyła Wicemarszałek Sejmu RP 
Beata Mazurek.

W  Dzień Kobiet, 8 marca 2019 r. w G orlicach odbyło 
się spotkanie z K ołami Gospodyń Wiejskich, na które 
przyjechała Sekretarz Stanu w Ministerstwie Inwestycji 
i R ozwoju – Pełnomocnik Rządu ds. Małych i  Średnich 
Przedsiębiorstw Andżelika Możdżanowska oraz 
Wicemarszałek Sejmu RP Ryszard Terlecki.

W  sali obrad Starostwa Powiatowego rozmawiano 
o  ustawie przyjętej w  ubiegłym roku przez Sejm RP, 
a stwarzającej nowe możliwości tworzenia Kół Gospodyń 
Wiejskich i  uzyskiwania przez nie osobowości prawnej 
poprzez wpis do Krajowego Rejestru w ARiMR. 
Takie KGW są zwolnione z podatku dochodowego i obo-
wiązku posiadania kasy fiskalnej, przy dochodzie do 
100 tys. zł korzystają też z uproszczonej ewidencji przy-
chodów i kosztów. Mogą prowadzić działalność gospo-
darczą i liczyć na bezpłatną pomoc prawną. Są również 
zwolnione z  podatku VAT i  z  obowiązku składania do 
Urzędu Skarbowego zeznania CIT-8. 
Na koniec spotkania Wicemarszałek Ryszard Terlecki 
wszystkim kobietom wręczył kwiaty, a M inister 
Możdżanowska chusty. 

Minister dokonał m.in. prezentacji tzw. Piątki 
Morawieckiego i aktualnego stanu projektu budowy no-
wej linii kolejowej Podłęże-Piekiełko oraz mówił o  przy-
czynach przedłużającej się budowy Sądeczanki. Z  kolei 
Poseł Barbara Bartuś przybliżyła najważniejsze pro-
gramy realizowane aktualnie przez Rząd RP i podniosła 
temat poprawy dostępności komunikacyjnej powiatu 
gorlickiego do autostrady.

Minister Rodziny, Pracy i  Polityki Społecznej Elżbieta 
Rafalska gościła w G orlicach 6 września 2018 r. 
Odwiedziła Inspektorat ZUS, a  następnie spotkała się 
z mieszkańcami w Dworze Karwacjanów. Przybliżyła dzia-
łania rządu w  sferze polityki prorodzinnej, rynku pracy, 
emerytur oraz opieki nad osobami niepełnosprawnymi. 
Znalazła też czas na rozmowy indywidualne. Na koniec 
wraz z Poseł Barbarą Bartuś udała się do Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w K obylance, gdzie 
spotkała się z nauczycielami i wychowankami.

Trzy tygodnie później, 29 września 2018 odbyło się 
w Gorlicach spotkanie z udziałem Wicemarszałka Sejmu 
RP Ryszarda Terleckiego.
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100 lat 
niepodległej Polski
„11 listopada 1918 r. spełnił się sen pokoleń Polaków 
– Państwo Polskie narodziło się na nowo. Po rozbiorach 
i 123 latach niewoli, rusyfikacji i germanizacji, po wielkich 
powstaniach, wolna Polska powróciła na mapę świata” 
– napisano w uchwale Sejmu ustanawiającej rok 2018 
Rokiem Jubileuszu 100-lecia odzyskania przez Polskę 
Niepodległości. 
Uchwała Sejmu dała impuls do szeregu inicjatyw, uro-
czystości i wydarzeń, które miały miejsce w całej Polsce.
Patriotyczne obchody organizowane przez Poseł Barbarę 
Bartuś i Stowarzyszenie „Nasze Miasto” w Gorlicach w ra-
mach oficjalnych obchodów pod hasłem „Niepodległa” 
odbyły się na gorlickim rynku 8 października 2018 r. 
Równocześnie na płycie Rynku otwarto wystawę Instytutu 
Pamięci Narodowej ,,Ojcowie Niepodległości”.

W uroczystości uczestniczyli mieszkańcy Ziemi Gorlickiej, 
ale też dostojni goście, jak m.in: Ambasador Kazachstanu 
w  Polsce Margułan Baimuchan oraz Wiceminister 
w MKiDN Paweł Lewandowski. 
Podczas uroczystości z koncertem patriotycznym i musz-
trą paradną wystąpiła Orkiestra Reprezentacyjna Straży 
Granicznej z N owego Sącza oraz aktorka Sławomira 
Łozińska, która przeczytała fragment książki „Ścieżka 
obok drogi” Kazimiery Iłłakowiczówny, która w  latach 
1926-1935 była sekretarzem Józefa Piłsudskiego. Poseł 
Barbara Bartuś otrzymała Odznaczenie Kazachstanu.

Z inicjatywy Poseł Barbary Bartuś od 2014 r. 
odbywają się Gorlickie Konkursy Pieśni 
Patriotycznej, których ona jest też głównym 
organizatorem. Współorganizatorami są 
corocznie Państwowa Szkoła Muzyczna, 
Gorlickie Centrum Kultury, krakowski Oddział 
Instytutu Pamięci Narodowej i Radny 
Tomasz Płatek. 

Konkurs kierowany jest do uczniów szkół, głównie 
z Subregionu Sądeckiego. Wszyscy uczestnicy kon-
kursu oraz ich opiekunowie są obdarowani przez 
Poseł Barbarę Bartuś upominkami składającymi 
się z  publikacji i  gier przekazanych przez IPN oraz 
materiałami pochodzącymi z Sejmu RP. W 2019 r. 
szkoły biorące udział w konkursie otrzymały także 
pięciopłytowe albumy „Pieśni Polskich Powstań 
Narodowych” wydane przez Polskie Radio z  oka-
zji Jubileuszu 100-lecia Odzyskania przez Polskę 
Niepodległości. 
Nagrodą w  kategorii solistów dla zdobywców 
I miejsca jest wyjazd wraz z opiekunem na dwu-
dniową wycieczkę do Warszawy, a  nagrodą dla 
zwycięzców w  kategorii zespołów od 2018 r. jest 
zaproszenie wraz z  opiekunem do Stadniny Koni 
Huculskich ,,Gładyszów” w R egietowie na zwie-
dzanie Stadniny, wycieczkę bryczkami i  ognisko. 
Honorowy Patronat nad Konkursami w  roku 
2018 i 2019 sprawował Prezes Instytutu Pamięci 
Narodowej dr Jarosław Szarek. 
Edycja V Konkursu została objęta Narodowym 
Patronatem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
Andrzeja Dudy w Stulecie Odzyskania Niepodległości. 
W  2018 r. przesłuchania konkursowe odby-
ły się 1 i  2 lutego na scenie sali teatralnej GCK. 
Komisja Konkursowa w składzie: Dyrektor Zespołu 
Państwowych Szkół Muzycznych w G orlicach 

Gorlickie Konkursy 
Pieśni Patriotycznej

Z Barbarą Nowak, Małopolskim Kuratorem Oświaty
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zespół Komisja I  miejsce przyznała Chórowi uczniów  
ZS im. Jana Pawła II w S taszkówce oraz ZS nr 1  
im. I. Łukasiewicza w Gorlicach.
Przesłuchania konkursowe 11 i 12 lutego 2019 r. odbyły 
się na scenie Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych 
w G orlicach. Komisja Konkursowa w  składzie: Barbara 
Bartuś Poseł na Sejm RP, Natalia Zabrzeska – solistka 
Orkiestry Reprezentacyjnej Straży Granicznej w Nowym 
Sączu, Dyrektor ZPSM w G orlicach Henryk Rąpała, 
Dyrektor GCK Janusz Zięba, Dariusz Gorajczyk – pra-
cownik Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN 
w K rakowie oraz Dyrektor SM I  stopnia w B obowej 
– Robert Gryzik. W kategorii soliści szkoły gimnazjalne 
i  ponadgimnazjalne I  miejsce przyznała Aleksandrze 
Biernackiej z LO im. Stanisława Wyspiańskiego w Bieczu, 
II miejsce Karolinie Niepsuj z ZSZ w Grybowie. III miejsce 
zajęły ex aequo Natalia Romanek z ZSZ  w G rybowie 
i Aleksandra Biel ze SP w Bereście.
W  kategorii szkoły podstawowe soliści I  miejsce 
zajęła Karolina Przybylska z SP  im. Jana Pawła II 
w S zymbarku, II  miejsce Wiktoria Kołodziej z SP  im. 
Batalionów Chłopskich w W ilczyskach ex aequo 
z Aleksandrą Wiejaczką; z SP im. Ks. Stanisława Pękali 
w Szalowej, III miejsce Zuzanna Hadalska z ZS im. Jana 
Pawła II w Staszkówce.
W kategorii zespołów I miejsce zajął Chór Szkolny z SP 
w Bobowej, a II miejsce Zespół Wokalno-Instrumentalny 
„Gama” ze SP w Wilczyskach.

– Henryk Rąpała, Dyrektor GCK – Janusz Zięba, 
Dyrektor MDK w Gorlicach – Tomasz Kubala, Dyrektor 
Szkoły Muzycznej I stopnia w Bobowej – Robert Gryzik 
oraz: Anna Cisoń – nauczyciel Zespołu Państwowych 
Szkół Muzycznych w Gorlicach, Sławomir Kowalski – hi-
storyk z Miejskiego Zespołu Szkół nr 6 w Gorlicach i Pan 
Łukasz Płatek – specjalista Oddziałowego Biura Edukacji 
Narodowej IPN w Krakowie w kategorii szkoły podsta-
wowe soliści I  miejsce przyznała Wiktorii Kołodziej ze 
SP w Wilczyskach. II miejsce zajęła Zuzanna Hadalskiej 
z ZS im. Jana Pawła II w Staszkówce, a III miejsce Julia 
Wicenciak z SP w Piorunce oraz ex aequo Aleksandra 
Wiejaczka z SP im. Ks. Stanisława Pękali w Szalowej.
W  kategorii zespół I  miejsce przypadło zespołowi 
„Ptoszkowioki” z ZSP  nr 1 w P taszkowej, a  II miej-
sce zajął Chór „CANTAMUS” z SP  im. Jana Pawła II 
w K orzennej. III  miejsce zajął zespół „STOKROTKI” ze 
SP w Wilczyskach
W kategorii szkoły gimnazjalne i ponadgimnazjalne so-
liści I miejsce jury przyznało Aleksandrze Przybyłowicz 
z I LO im. Marcina Kromera w Gorlicach, II miejsce za-
jęła Aleksandra Kurek z Gimnazjum w SP w Zakliczynie 
oraz ex aequo Patrycja Kotarba z T echnikum nr. 6 
im. Bolesława Barbackiego w Nowym Sączu. III miej-
sce zajęła Aleksandra Biernacka z LO  im. Stanisława 
Wyspiańskiego w B ieczu oraz Karolina Niepsuj 
z Gimnazjum im. św. Jana Kantego w Białej Niżnej.
W  kategorii szkoły gimnazjalne i  ponadgimnazjalne 
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1 marca przypada Narodowy Dzień Pamięci 
„Żołnierzy Wyklętych” - święto państwowe, 
ustanowione na mocy ustawy przyjętej z inicjatywy 
Prezydenta RP prof. Lecha Kaczyńskiego.

Od siedmiu lat Poseł na Sejm RP Barbara Bartuś, 
z  okazji tego święta, organizuje w G orlicach uroczy-
stości, podczas których na scenie GCK występują lau-
reaci Gorlickiego Konkursu Pieśni Patriotycznej oraz 
Orkiestra Reprezentacyjna Straży Granicznej z Nowego 
Sącza. Wśród współorganizatorów są Instytut Pamięci 
Narodowej Oddział w K rakowie i G orlickie Centrum 
Kultury, a P atronat Honorowy sprawuje Prezes IPN 
dr Jarosław Szarek.
Gorlickie Uroczystości Dnia Pamięci „Żołnierzy 
Wyklętych”, oprócz wymiaru artystycznego oraz po-
znawczego i edukacyjnego, mają także wymiar religij-
ny, gdyż rozpoczynają się Mszą św. w intencji Ojczyzny 
i Żołnierzy Niezłomnych.
W niedzielę 4 marca 2018 r. – licznie zebranych na Sali 
teatralnej GCK – przywitał chór „Belfersingers”, który 
wykonał utwory: „Hymn Sybiraków”, „Deszcz jesienny”. 

Prelekcję o  Żołnierzach Niezłomnych wygłosił Łukasz 
Płatek – pracownik Krakowskiego Oddziału Instytutu 
Pamięci Narodowej.
Nad obchodami, które odbyły się w Gorlicach 3 mar-
ca 2019 r., Patronat Narodowy objął Prezydent RP 
Andrzej Duda w  100-lecie odzyskania niepodległo-
ści przez Polskę. W  uroczystości uczestniczył m.in. 
Wicemarszałek Sejmu RP Ryszard Terlecki i K onsul 
Generalna Węgier w K rakowie dr  hab. Adrienne 
Körmendy. Prelekcję wygłosił Naczelnik Oddziałowego 
Biura Badań Historycznych IPN dr Michał Wenklar.
Wszyscy, którzy przyszli w  tym dniu do GCK obdaro-
wani zostali „Śpiewnikami Pieśni Patriotycznych”, wy-
danymi przez Poseł Barbarę Bartuś z  okazji 100-lecia 
Niepodległości Polski. 
Zarówno w  2018, jak i  w  2019 r., listy okolicznościowe 
na ręce organizatorów gorlickich Obchodów skierowa-
ły najważniejsze Osoby w P aństwie, jak Prezydent RP 
dr Andrzej Duda, Marszałek Sejmu RP Marek Kuchciński, 
Prezes Prawa i Sprawiedliwości dr Jarosław Kaczyński, 
ale też Wicepremierzy, Ministrowie oraz Prezes IPN.

Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”
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gorlickiego mieli możliwość spotkać się z Zuzanną Kurtyką 
w Dworze Karwacjanów w Gorlicach. 
Z  patriotycznym koncertem wystąpił Bogusław Morka 
– polski tenor, solista Teatru Wielkiego Opery Narodowej 
oraz Teatru Muzycznego Roma w Warszawie.
Uroczystości zgromadziły rzesze Gorliczan, a P oseł 
Barbara Bartuś oraz Zuzanna Kurtyka podziękowały 
obecnym za świadectwo pamięci o ofiarach katastrofy 
smoleńskiej oraz za wspólną modlitwę.
W  2019 r. uroczystość upamiętniająca ofiary Zbrodni 
Katyńskiej i Tragedii Smoleńskiej rozpocznie się 7 kwiet-
nia o godz. 13.00 Mszą św. w Bazylice Mniejszej, a w dru-
giej części wystąpi z recitalem Lech Makowiecki.

Poseł Barbara Bartuś 10 kwietnia 2010 r. 
była na Cmentarzu Katyńskim i wraz 
z innymi parlamentarzystami oczekiwała 
na przylot Delegacji państwowej, na czele 
z Prezydentem RP prof. Lechem Kaczyńskim, 
aby wspólnie oddać hołd obrońcom Ojczyzny, 
zamordowanym przez NKWD w 1940 r. 
w Katyniu. 

Pod Smoleńskiem samolot z  Delegacją rozbił się. 
W  katastrofie zginęło 96 osób, w  tym Prezydent RP 
Lech Kaczyński i  jego małżonka Maria. Wraz z P arą 
Prezydencką śmierć ponieśli ministrowie, parlamenta-
rzyści z wszystkich klubów parlamentarnych, szefowie 
centralnych urzędów państwowych, dowódcy wszyst-
kich rodzajów sił zbrojnych, oficerowie BOR i członkowie 
załogi tupolewa, a  także – zaproszeni na uroczystość 
– zasłużeni ludzie kultury.
W  2018 r. uroczyste obchody 78. rocznicy zbrodni ka-
tyńskiej i  8. rocznicy katastrofy smoleńskiej miały miej-
sce w G orlicach 15 kwietnia. Rozpoczęły się Mszą św. 
w B azylice Mniejszej w G orlicach w  intencji Ojczyzny, 
śp. Prezydenta RP prof. Lecha Kaczyńskiego, jego mał-
żonki Marii i wszystkich ofiar katastrofy pod Smoleńskiem 
z 10 kwietnia 2010 r. oraz ofiar zbrodni katyńskiej. 
Po Eucharystii nastąpiło złożenie kwiatów pod znajdu-
jącą się w bocznej nawie bazyliki tablicą upamiętniającą 
ofiary katastrofy smoleńskiej.
W  gorlickich uroczystościach, na zaproszenie Poseł 
Barbary Bartuś, uczestniczyła Zuzanna Kurtyka; wdo-
wa po śp. Januszu Kurtyce – Prezesie IPN, który zginął 
w  katastrofie Tu-154M. Mieszkańcy Gorlic i  powiatu 

Katyń i Smoleńsk 
– PAMIĘTAMY!
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Jednym z  ważnych elementów działalności Poseł 
Barbary Bartuś jest promowanie dziejów ojczystych 
oraz rozbudzanie wśród młodzieży zainteresowań hi-
storycznych. W 2018 r. odbyła się już XI edycja konkur-
su „Konstytucja 3 Maja – Czasy Stanisławowskie”. Do 
konkursu zgłosiło się 45 szkół. Finałowe potyczki odbyły 
się 30 kwietnia 2018 r. w M iejskim Zespole Szkół nr 4 
w Gorlicach, a swoją obecnością zaszczyciła je Barbara 
Nowak Małopolska Kurator Oświaty. 
O  randze tego Konkursu świadczy też przyznanie 
Patronatu Honorowego przez Marszałka Sejmu RP 
Marka Kuchcińskiego.

Konstytucja 3 Maja

I miejsce oraz nagrodę główną – wyjazd do Brukseli 
zdobyła drużyna ze SP im. Ks. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Siedlcach w składzie: Gabriela Rola, 
Gabriela Wolińska i Małgorzata Kuzera, uzyskując 257 
punktów. Gabriela Rola, która zdobyła indywidualnie 
najwyższą liczbę punktów (98 pkt), otrzymała także 
stypendium od Fundacji Sądeckiej.

II miejsce SP w Świniarsku (248 pkt) w składzie: 
Kordian Bielak, Michał Mosurek, i Marcin Salamon. 

III miejsce ZS w Uściu Gorlickim (242 pkt) w składzie: 
Piotr Koszyk, Maria Andrusikiewicz i Michał Kita. 

IV miejsce SP w Podegrodziu (241 pkt) w składzie: 
Marek Bugno, Mateusz Żelasko i Damian Gomółka. 

V miejsce MZS nr 4 w Gorlicach (229 pkt) 
w składzie: Dawid Lorczyk, Jakub Skwarczewski 
i Paweł Sienkiewicz.
Miejsca od II do V zostały nagrodzone wycieczką do 
Warszawy. 

Konkursy historyczne organizowane przez Poseł Barbarę 
Bartuś, mimo że wymagają solidnego przygotowania 
z  wiedzy historycznej wykraczającej poza szkolny pro-
gram nauczania, cieszą się niesłabnącym zainteresowa-
niem dzieci i młodzieży ze szkół z całej Małopolski. 
Wszyscy uczestnicy otrzymują od Poseł Barbary Bartuś 
upominki pozwalające poszerzać wiedzę historyczną.
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24 kwietnia 2018 r. w Zespole Szkół Zawodowych 
im. Kazimierza Pułaskiego w G orlicach odbył 
się finał konkursu historycznego organizowa-
nego przez Poseł na Sejm RP Barbarę Bartuś. 
Honorowym Patronatem konkurs objęła Minister 
Edukacji Narodowej Anna Zalewska, a  współor-
ganizatorami byli: Kuratorium Oświaty w Krakowie, 
Oddział Instytutu Pamięci Narodowej w Krakowie, 
Zespół Szkół Zawodowych im. Kazimierza 
Pułaskiego w Gorlicach oraz Przewodniczący Klubu 
Radnych PiS Powiatu Gorlickiego Tomasz Płatek.

Komisja Konkursowa wyłoniła zwycięzców.

I Miejsce oraz nagrodę główną w postaci wycieczki 
do Brukseli na zaproszenie Posła do Parlamentu 
Europejskiego Edwarda Czesaka zdobył zespół 
z I LO  im. Marcina Kromera w Gorlicach, w skła-
dzie Dominik Czyżyk (zdobył największą liczbę 
punktów), Łukasz Zimowski i Jan Niemiec.
Miejsca II-V oraz 2-dniowy wyjazd do Warszawy 
wywalczyły zespoły 

II Miejsce II LO w Gorlicach (Wiktoria Kusiak, 
Oliwia Świątek i Artur Wierzbicki)

III Miejsce: LO w Starym Sączu (Katarzyna 
Wilczyńska, Michał Szewczyk i Jan Kotarba)

IV Miejsce: II LO im. Marii Konopnickiej w Nowym 
Sączu (Paulina Mołodec, Wiktoria Ormanty 
i Julia Zaremba)

V Miejsce (ex aequo): I LO z Oddziałami 
Dwujęzycznymi im. Jana Długosza w Nowym 
Sączu (Natalia Czop, Patrycja Legut i Gabriela 
Głód) oraz LO im. S. Wyspiańskiego w Bieczu 
(Łukasz Przyczynek, Angelika Per  
i Paweł Bogdan)
Wszyscy uczestnicy otrzymali upominki 
ufundowane przez Poseł Barbarę Bartuś.

Konkurs Historyczny 
„NIE UKLĘKNIEMY PRZED MOCARZY WŁADZĄ, 
KOFEDERACJA BARSKA I JEJ BOHATEROWIE”
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LAUREACI 
zwiedzają Warszawę
Nagrodą dla zwycięzców konkursów historycznych  
organizowanych przez Poseł Barbarę Bartuś w 2018 r.  
był wyjazd do Brukseli. Zdobywcy miejsc od II do V oraz 
zwycięzcy soliści Gorlickiego Konkursu Pieśni Patriotycznej 
odwiedzili wraz ze swoimi opiekunami stolicę Polski. 
Biorąc pod uwagę, że niektórzy laureaci biorą udział 
w  wyjazdach organizowanych przez Poseł Barbarę 
Bartuś niejeden raz, to program tych wycieczek musi się 
zmieniać, aby za każdym razem nie tylko był atrakcyjny, 
ale wnosił też coś nowego. Stałym elementem każdego 
wyjazdu jest zwiedzanie Sejmu i Senatu RP, gdzie odby-
wa się swego rodzaju lekcja WOS.

Wizytę w Warszawie rankiem 7 czerwca 2018 r. laureaci 
rozpoczęli od spotkania z Poseł Barbarą Bartuś i zwie-
dzenia Sejmu RP. Z galerii sejmowej w dwóch grupach 
goście przeszli na spotkanie do gabinetu Wicemarszałka 
Sejmu prof. Ryszarda Terleckiego, gdzie laureaci kon-
kursu historycznego „Konstytucja 3-ego Maja - Czasy 
Stanisławowskie” otrzymali dyplomy i nagrody rzeczowe. 
Po obiedzie w Restauracji Sejmowej wszyscy udali się do 
Muzeum Bł. Ks. Jerzego Popiełuszki. 
Ostatnim punktem programu pierwszego dnia było 
odwiedzenie cieszącego się olbrzymim powodzeniem 
Centrum Nauki Kopernik. Centrum jest otwarte dla 
publiczności od 5 listopada 2010 r. Zwiedzający mogą 
poznawać prawa nauki poprzez samodzielne przepro-
wadzanie doświadczeń na interaktywnych wystawach, 
a  także uczestnicząc w warsztatach i pokazach nauko-
wych. W drugim dniu młodzież z opiekunami zwiedziła 
Muzeum Wojska Polskiego, a  następnie warszawski 
przewodnik zabrał ich do najciekawszych i  najważniej-
szych dla tożsamości oraz historii miejsc w stolicy na-
szego kraju. Ostatnimi punktami programu było zwie-
dzanie Belwederu i Łazienek Królewskich. 
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Słowa hetmana i kanclerza Jana Zamoyskiego, mó-
wią o tym, że przyszłe dzieje Polski, zależą od sposobu 
wychowania młodzieży. Jeżeli będzie ona nauczona 
patriotyzmu, dobrych wartości, dbania o los swojego 
narodu oraz zdobędzie odpowiednie wykształcenie, 
wtedy nasz kraj w przyszłości będzie silny. Tylko szkoły 
łączące wysoki poziom kształcenia, z troską o wycho-
wanie uczniów w duchu wartości odwołujących się do 
chrześcijańskich korzeni europejskiej cywilizacji, stwo-
rzą oświatę na miarę wyzwań przyszłości.

Mieszkańcy Gorlic i powiatu gorlickie-
go, 2 maja 2018 r. mieli kolejną oka-
zję, aby otrzymać od Poseł Barbary 
Bartuś biało-czerwoną flagę. Akcja 
na gorlickim Rynku, z udziałem dzia-
łaczy Prawa i Sprawiedliwości, odby-
ła się w związku z Dniem Flagi. 
Przypadający 2 maja Dzień Flagi 
Rzeczypospolitej Polskiej, to święto 
państwowe ustanowione przez Sejm 
RP ustawą z 20 lutego 2004 r. Tego 
samego dnia obchodzony jest Dzień 
Polonii i Polaków za granicą. 
Biało-czerwona flaga, to symbol 
naszej państwowości, wokół którego 
gromadzą się obywatele przy oka-
zji różnych uroczystości i  ważnych 
wydarzeń.
Akcja rozdawania flag na ulicach, za-
początkowana przez Poseł Barbarę 
Bartuś już kilka lat wcześniej, ma na 
celu zachęcenie gorliczan do wywie-
szania flag na budynkach mieszkal-
nych w  czasie świąt państwowych 
i ważnych wydarzeń. Jest też okazją 
do zwykłych rozmów z mieszkańcami.

„Takie będą Rzeczypospolite, 
jakie ich młodzieży chowanie”

Flagi od Poseł 
Barbary Bartuś

Bobowa, 11.12.2018 – lekcja z Kajetanem Rajskim

Dominikowice, 8.01.2019 – spotkanie z młodzieżą na lekcji WOS Działania Poseł Barbary Bartuś są zdeterminowane 
głęboką troską o  przyszłe pokolenia Polaków. Stąd też 
współpraca ze szkołami i  coroczne konkursy, upamięt-
nianie ważnych rocznic, zapraszanie do Sejmu RP. 
W  grudniu 2018 r. Poseł Barbara Bartuś była inicja-
torem projektu „Żołnierze Wyklęci”, w  ramach którego 
młodzież szkół powiatu gorlickiego uczestniczyła w lek-
cjach historii, które prowadził Kajetan Rajski – redak-
tor naczelny kwartalnika „Wyklęci” oraz autor książek 
o Żołnierzach Wyklętych. 
Pani Poseł sama chętnie spotyka się z młodzieżą na lek-
cjach WOS-u i przedstawia proces powstawania ustaw.
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Na początku 2017 r. Poseł Barbara Bartuś ponownie 
została wybrana Przewodniczącą stałej Delegacji 
Sejmu i Senatu RP do Zgromadzenia Parlamentarnego 
Organizacji Bezpieczeństwa i W spółpracy w E uropie 
(ZP OBWE). Polska Delegacja składa się z ośmiu przed-
stawicieli, tj. sześciu Posłów i dwóch Senatorów RP oraz 
z takiej samej liczby zastępców. W Delegacji są repre-
zentowane wszystkie Kluby Parlamentarne.

Jednym z priorytetów OBWE jest 
działanie we współpracy z ONZ  
na rzecz pokojowego rozwiązy-
wania konfliktów, a zarazem stwo-
rzenie obszaru bezpieczeństwa  
„od Vancouver po Władywostok”. 
Organizacja zajmuje się usta-
nawianiem norm regulujących 
stosunki między państwami, ale 
także między państwami i  jego 
obywatelami.
Rocznie odbywają się 3 sesje 
plenarne ZP OBWE (luty, lipiec 
i październik). Sesja zimowa odby-
wa się zawsze w siedzibie OBWE 
w W iedniu, a  letnia i  jesienna 
odbywają się w  poszczególnych 
krajach członkowskich. Każda se-
sja zawiera w  swoim programie 
posiedzenie Komisji Stałej, czyli spotkanie przewodniczą-
cych Delegacji krajowych. Jedną z  istotniejszych form 
działania ZP OBWE są misje obserwacyjne wyborów 
prezydenckich i parlamentarnych. 

Praca w Zgromadzeniu 
Parlamentarnym OBWE

Do najważniejszych wyzwań 
z  2018 roku zalicza ona swoje 
spotkanie podczas sesji zi-
mowej w W iedniu z  delegacją 
Izraela na czele z  przewod-
niczącą – Anat Berko z  partii 
Likud – urodzoną w I zraelu 
w  rodzinie uchodźców z I raku 
oraz z  zastępcą przewodni-
czącego parlamentu Izraela  
– Yoel Hassonem – z partii Unia 
Syjonistyczna.
Podczas spotkania Poseł 
Barbara Bartuś nawiązała 
do historii, do polskiej tole-
rancji i  przyjmowania przez 
wieki wypędzonych Żydów 
z  całej Europy. Mówiła także 
o P olakach, którzy za pomoc 
Żydom w  czasie II wojny przez 
Niemców byli karani śmiercią. 
Poseł Barbara Bartuś zapro-
siła przedstawicieli Izraela do 
Muzeum w M arkowej poświę-
conemu rodzinie Ulmów. 

Po takim wstępie przedstawiła i omówiła główne cele 
nowelizacji ustawy o IPN . Podkreśliła, że ustawa nie 
ogranicza wolności słowa, ale pozwala na skuteczniej-
sze zwalczanie tzw. „kłamstwa oświęcimskiego”.

Warszawa, 23.01.2018 - spotkanie z Howardem Deanem

Biszkek, 5.10.2018 r. - sesja jesienna ZP OBWE

Poseł Barbara Bartuś, jako Przewodnicząca 
Delegacji do ZP OBWE, na forum 
międzynarodowym przedstawia polski punkt 
widzenia na wiele istotnych spraw oraz 
skutecznie broni dobrego imienia Polski. 

Członkami ZP OBWE jest 
323 parlamentarzystów 
z 57 państw.
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Przewodnicząca Barbara Bartuś 23.01.2018 r. uczest-
niczyła w  siedzibie Biura ODIHR w W arszawie w  spo-
tkaniu z Howardem Deanem, amerykańskim politykiem, 
kandydatem w prawyborach Partii Demokratycznej na 
Prezydenta w 2003/2004.

Była też jedną z panelistek w konferencji współorgani-
zowanej przez ODHIR „Udział kobiet w życiu politycznym 
w P olsce – historia i  współczesność”, która odbyła się 
6.03.2018 r. w S ejmie RP z  okazji stulecia uzyskania 
praw wyborczych przez kobiety w Polsce.

Na konferencji „Nowego Jedwabnego Szlaku” w dniach 
11–15 marca 2018 r. w Baku Poseł Barbara Bartuś była 
jednym z  głównych panelistów w  debacie dotyczącej 
rozwoju transportu. 

W  stolicy Azerbejdżanu spotkała się też 
z A mbasadorem RP Markiem Całką i  wzięła udział 
w obchodach Narodowego Dnia Pamięci Polaków ra-
tujących Żydów oraz w  otwarciu wystawy o  Żegocie 
i prezentacji filmu „Azyl”.

Końcem marca 2018 r. Przewodnicząca Barbara Bartuś 
gościła w Polsce Przewodniczącego ZP OBWE George 
Tseretelego oraz Sekretarza Generalnego Roberto 
Montelli z  delegacją Sekretariatu Międzynarodowego 
ds. misji obserwacyjnych.

W  dniach 10-11 października 2018 r. Poseł Barbara 
Bartuś uczestniczyła w  konferencji PE nt. przyszłości 
międzynarodowych misji obserwacyjnych. Konferencja 
odbywała się w Brukseli.

Na Sesji zimowej, która odbyła się w dniach 21–23 lu-
tego 2018 r. Poseł Barbara Bartuś zabrała także głos 
w  debacie o  zagrożeniach, jakie dla współczesnej de-
mokracji stanowią tzw. „fake newsy”.

Doroczna sesja ZP OBWE odbyła się w B erlinie 
w dniach 7-11 lipca 2018 r., a jej tematem przewodnim 
była rola parlamentów w  implementacji zobowiązań 
OBWE. Dyskutowano nad zagadnieniami dotyczący-
mi: łamania praw człowieka i podstawowych wolności 
przez Federację Rosyjską, bezpieczeństwa w  regio-
nie, migracji, zmian demograficznych oraz sytuacji 
na Ukrainie. Poseł Barbara Bartuś poparła poprawki 
wniesione przez Senatora Grzegorza Biereckiego do 
przyjmowanej rezolucji, a  dotyczące lokalnych i  re-
gionalnych zagrożeń związanych z  realizacją projektu 
Nord Stream 2.

Poseł Barbara Bartuś przewodniczyła też polskiej 
Delegacji na sesji jesiennej, która odbyła się w dniach 
2-7 października 2018 r. w K irgistanie w B iszkeku. 
Była to też okazja do spotkania z A mbasadorem RP 
w K azachstanie, Konsulem Generalnym RP w A łma 
Acie oraz Konsulem Honorowym RP w Biszkeku, pod-
czas którego omówiono sytuację polityczną i  gospo-
darczą Azji Centralnej, a w szczególności Kazachstanu 
i K irgistanu. Szczególną uwagę zwrócono na sytuację 
Polonii w obu krajach. 

Polska Delegacja Sejmu i S enatu do ZP OBWE pod 
przewodnictwem Poseł Barbary Bartuś uczestniczyła 
w  wielu misjach obserwacyjnych m.in. wyborów pre-
zydenckich 18.03.2018 r. w  Federacji Rosyjskiej, gdzie 
obserwowała przebieg głosowania w obwodowych ko-
misjach wyborczych w Sankt Petersburgu i jego okolicy, 
wcześniejszych wyborów prezydenckich i parlamentar-
nych w Turcji 24.06.2018 r. i wyborów parlamentarnych 
w N iemczech, oceniając 24.09.2018 r. prace Komisji 
Wyborczych w Monachium.

Wiedeń, 23.02.2018 r. - spotkanie z Przewodniczącą Delegacji Izraela Anat Berko

Berlin, 11.07.2018 r. - sesja letnia ZP OBWE
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Nowy Targ, 4.01.2018 – powiatowe 
spotkanie noworoczne

Gorlice, 6.01.2018 – uroczystość 
Trzech Króli na geriatrii

Jankowa, 6.01.2018 – spotkanie 
z OSP Gminy Bobowa

Nowy Sącz, 15.01.2018 
diecezjalne spotkanie w Ratuszu

Gorlice, 27.01.2019 – spotkanie 
członków i sympatyków PiS

Gorlice, 25.03.2018 – konkurs 
Palm Wielkanocnych

Warszawa, 10.04.2018 – spotkanie w Sejmie z grupą z Gorlic Kraków, 11.04.2018 – otwarcie 
nowej siedziby ARiMR

Korzenna, 16.04.2018 – otwarcie 
Miasteczka Ruchu Drogowego

Gorlice 25.04.2018 – wręczenie nagród 
w konkursie plastycznym KRUS

Gorlice, 17.05.2018 – powiatowy Dzień Strażaka i włączenie OSP Szymbark do KSRGStary Sącz, 3.06.2018 
spotkanie Sądeczan

Śnietnica, 12.06.2018 – akademia  
w szkole św. Andrzeja Boboli

Warszawa, 5.07.2018 – spotkanie z grupą z Łapsze Wyżnego Dominikowice, 9.02.2019 – otwarcie 
Dziennego Domu Opieki

Poseł Barbara Bartuś w obiektywie


